ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

 ––––––

Số:             /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

  Bắc Giang, ngày      tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc cho phép tổ chức đám cưới ở các địa bàn dịch cấp độ 1 và 2

–––––––––––

Căn cứ tình hình và khả năng kiểm soát dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn

tỉnh hiện nay; đồng thời, để đáp ứng nhu cầu chính đáng của Nhân dân; Chủ tịch

UBND tỉnh thông báo như sau:

Kể từ ngày 15/11/2021, người dân ở địa phương (cấp xã) có dịch cấp độ 1

(vùng xanh) và 2 (vùng vàng) được tổ chức đám cưới ở quy mô hết sức gọn nhẹ,

cụ thể: Chỉ tổ chức phần nghi lễ, số lượng người tham dự tối đa không quá 50

người, không mời khách ngoại tỉnh, khách ở các địa phương có dịch cấp độ 3, 4

tới dự. Yêu cầu 100% người tham dự phải có kết quả xét nghiệm âm tính với

SARS-CoV-2 trong vòng 72 giờ (bằng phương pháp RT-PCR) hoặc 48 giờ (bằng

phương pháp Test nhanh kháng nguyên); khai báo y tế và thực hiện nghiêm các

biện pháp phòng, chống dịch COVID-19.

Khuyến khích áp dụng hình thức: Báo hỷ, tiệc trà, tiệc ngọt trong tổ chức

việc cưới.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 cấp xã chịu trách nhiệm giám

sát việc tổ chức đám cưới trên địa bàn quản lý; xử lý nghiêm các trường hợp vi

phạm./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- TV BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Các ban, ngành, cơ quan, đoàn thể tỉnh;

- BCĐ PCD COVID-19 các huyện, thành phố;

- BCĐ PCD COVID-19 các xã, phường, thị trấn;

- VP UBND tỉnh:

       + LĐVP, các phòng, đơn vị;

       + Lưu: VT, KGVX.Quân.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2021-11-13T22:04:59+0700

		2021-11-14T07:53:46+0700

		2021-11-14T07:54:16+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-14T07:54:36+0700